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Władysław Grzeszczyk
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Komentarz
Mierz zamiary na środki… Nie porywaj się z mo -

tyką na księżyc… Zastanów się dwa razy, nim coś zro-
bisz... Przestrogi są po to, aby zastanowić się nad osobi-
stym postępowaniem i własnymi możliwościami. Mu -
si my być świadomi własnych słabości, aby podjęte
zobowiązania realnie doprowadzić do celu.

Świadomość własnej słabości nie tylko pomaga człowiekowi
wyjść z grzechu, ale otwiera jego serce na biedę innych ludzi.
Stajemy się bardziej pokorni, ale też i miłosierni względem drugiego
człowieka. Znając własne grzechy, jesteśmy w stanie bardziej pomóc
drugiemu człowiekowi.

Nasze ludzkie serce jest ciasne i często nie potrafimy otworzyć
jego bram przed Bogiem i drugim człowiekiem. Dzięki Chrystusowi
do tego serca może dotrzeć światło, które może otworzyć się jak
kwiat i pokazać prawdziwe piękno własnej egzystencji…

Mariusz Han SJ

Ewangelia Ewangelia (Łk 13, 22-30)(Łk 13, 22-30)

Królestwo Boże dostępne dla wszystkich narodów

Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając
swą podróż do Jerozolimy.

Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko nieliczni będą
zbawieni?»

On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi;
gdyż wielu, powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie
zdołają. Skoro Pan domu wstanie i drzwi zamknie, wów-
czas, stojąc na dworze, zaczniecie kołatać do drzwi i wołać:
„Panie, otwórz nam!”, lecz On wam odpowie: „Nie wiem,
skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: „Przecież jadali-
śmy i piliśmy z Tobą, i na ulicach naszych nauczałeś”.

Lecz On rzecze: „Powiadam wam, nie wiem, skąd
jesteście. Odstąpcie ode Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie
się niesprawiedliwości!” Tam będzie płacz i zgrzytanie
zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka i Jakuba, i wszyst-
kich proroków w królestwie Bożym, a siebie samych precz
wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy
i południa i siądą za stołem w królestwie Bożym.

Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi,
którzy będą ostatnimi».



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
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Poniedziałek - sobota: 8:00 i 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja codziennie o godz. 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

21. Niedziela zwykła - 21 sierpnia

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Jan i Adam Wietoszko, śp.Tomasz i Agnieszka

Materna, śp. Irena i Marian Cygan, śp. Bronisław

Głowiak, śp. Elżbieta Lechi

13:00 Śp. Anna Gazda w 16-tą rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 22 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 23 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Środa - 24 sierpnia

8:00 Za Dobroczyńców JOM

    19:00 Zbiorowa

Czwartek - 25 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Piątek - 26 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Sobota - 27 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa





„Panno Święta, co Jasnej bronisz Częstochowy”„Panno Święta, co Jasnej bronisz Częstochowy”

Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej związana jest z kultem Obrazu, który znajduje się pod
opieką Ojców Paulinów w Jasnogórskim Sanktuarium. Ikonę Czarnej Madonny sprowadził z zamku w Bełzie książę
Władysław Opolczyk i przekazał Paulinom na Jasnej Górze 31 sierpnia 1384 r. zakonników sprowadził w 1382 r.
z Węgier. Czczona od ponad 620 lat Jasnogórska Matka obsypuje hojnie pielgrzymów swoimi łaskami.

Inicjatorem uroczystości Najświętszej Maryi Panny Często -
chowskiej był bł. Honorat Koźmiński, który po upadku powstania
styczniowego starał się zjednoczyć naród wokół Królowej Polski.
Z ówczesnym przeorem Jasnej Góry – o. Euzebiuszem Retmanem,
o. Honorat wyjednał u św. Piusa X ustanowienie święta Matki Bożej
Częstochowskiej. Papież ogłosił to święto dekretem 13 kwietnia 1904
r., a pozwolenie na jego obchodzenie uzyskała Jasna Góra i diecezja
wrocławska. Na Jasnej Górze po raz pierwszy obchodzono to święto
29 sierpnia 1906 r. W 1931 r. papież Pius XI ustanowił 26 sierpnia jako
stałą datę święta Matki Bożej Częstochowskiej na terenie całej Polski
oraz wprowadził własne oficjum brewiarzowe i formularz mszalny.
Zatwierdzone przez papieża słowa modlitwy mszalnej odzwierciedlają
duszę Polaka, która łączy aspekt religijny z patriotycznym: „Wszech -
mogący i miłosierny Boże, który w Najświętszej Maryi Pannie dałeś
narodowi polskiemu przedziwną pomoc i obronę, a Jej Obraz Jas no -
górski wsławiłeś niezwykłą czcią wiernych…”. Fakt ten miał ogromne
znaczenie dla narodu.

Częstochowska Matka towarzyszy nam na szlaku dziejów, nazna-
czonym przez wieki wszelaką niewolą. Przełomowym dniem był
26 sierpnia 1956 r. Pod nieobecność uwięzionego kard. Stefana
Wyszyńskiego ze Szczytu Jasnej Góry zabrzmiały wtedy Jasnogórskie
Śluby Narodu, a milionowa rzesza pielgrzymów powtarzała: „Królowo
Polski! Przyrzekamy!”. Jasnogórskie Śluby Narodu były programem
Wielkiej Nowenny przed Jubileuszem Tysiąclecia Chrztu Polski.
26 sierpnia 1956 r. to także dzień, kiedy zrodziła się myśl o peregryna-
cji Cudownego Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej, jako pomocy dla
narodu w wypełnieniu przyrzeczeń. Prymas Wyszyński powiedział
wówczas: „Skoro nie może cały naród nawiedzić swojej Królowej na
Jasnej Górze, dlatego niech Matka Boża odwiedzi wszystkie swoje
dzieci tam, gdzie żyją, czyli w ich parafiach”.

14 maja w 1957 r. – w pierwszą rocznicę Jasnogórskich Ślubów
Narodu – 26 sierpnia 1957 r. poświęcona przez papieża Piusa XII kopia
Obrazu, wykonana przez prof. Leonarda Torwirta, wyruszyła na szlak nawiedzenia Polski. Prymas Tysiąclecia widział
w peregrynacji przemianę polskiej duszy, mówił: „Wierzymy, że jeżeli kto utrzyma jedność narodu i pokój, to Królowa
z Jasnej Góry, Maryja Częstochowska”. Peregrynacja, która jest odrodzeniem duchowym narodu, trwa od 50 lat po dziś
dzień.

Przed Obliczem Częstochowskiej Matki – na prośbę Jana XXIII, wielkiego Jej czciciela, sprawowana jest codzien-
nie Msza św. w intencjach Głowy Kościoła katolickiego. Od ponad 50 lat rozbrzmiewa z Jej Kaplicy Jasnogórski Apel.
Tutaj bije serce naszego narodu. Co roku 26 sierpnia Prymas Polski wraz z całym Episkopatem ponawiają Jasnogórskie
Śluby Narodu – testament Prymasa Tysiąclecia, znawcy polskiej duszy, który budził sumienie narodu. Testament ten
wciąż wzywa do czuwania i radykalnego przeciwstawiania się zagrożeniom, jakie niesie cywilizacja śmierci.

Mira Bodak (niedziela.pl)



Święta Moniko - módl się za nami!

Nie przez przypadek święta Monika jest patronką kobiet prawie
wszystkich stanów. Doświadczyła bowiem życia jako osoba samot-
na, w małżeństwie, jako matka i jako wdowa. Przyjaźniła się z wie-
loma osobami duchownymi, a także jej najstarszy syn - Augustyn,
po wymodlonym przez nią nawróceniu, doszedł do godności bisku-
piej.

Urodziła się w Tagaście (Afryka), w 332 roku. Jako dziecko
i młoda dziewczyna otrzymała głęboko chrześcijańskie wychowa-
nie. Jej beztroska młodość zakończyła się jednak wraz z szybkim
wydaniem jej za mąż za urzędnika z Tagasty, poganina. Patrycjusz
był człowiekiem popędliwym, gniewnym, do tego zdradzał żonę.
Monika znosiła te krzyże w cichości, wytrwale modląc się za niego.
Obdarowła go trójką dzieci: dwoma synami i córką. Gdy najstarszy
syn - Augustyn - osiągnął już pełnoletność Monika została wdową.
Warto podkreślić, że zdążyła wymodlić dla męża nawrócenie -
przed śmiercią przyjął wiarę chrześcijańską.

Tymczasem dla Moniki zaczęły się nowe problemy związane
z hulaszczym życiem Augustyna.

W swoich "Wyznaniach" św. Augustyn pisał: "Matka powie-
działa mi - z największym spokojem, z taką pogodą, jaką daje
zupełna ufność - iż wierzy, że zanim odejdzie z tego świata, ujrzy
mnie wierzącym katolikiem. Tyle do mnie rzekła. Do Ciebie zaś,
który zdrojem jesteś miłosierdzia, jeszcze goręcej się modliła, pła-
cząc, prosiła, abyś jak najrychlej wspomógł mnie i rozświetlił moje
ciemności Twoim światłem".

Przeczucie, a raczej wiara św. Moniki nie zawiodła jej, ale do
czasu upragnionej przemiany duchowej syna musiała wiele wycier-
pieć. "Nie potrafię wyrazić słowami, jak bardzo mnie kochała" -
tylko takie może być uzasadnienie, które podaje w innym miejscu
"Wyznań" św. Augustyn, jej rozpaczliwej za nim wędrówki, wszę-
dzie, gdziekolwiek się nie udawał. Martwiła się o niego i chciała
zawsze być blisko, na wypadek, gdyby ją potrzebował. Za synem
wyjechała z rodzinnych afrykańskich stron do Mediolanu i Rzymu.
Tam towarzyszyła mu w jego chwilach depresji i głębokiego smut-
ku, które przeżywał tuż przed swoim nawróceniem. Wreszcie była
przy nim w czasie jego nawrócenia, gdy ostatecznie porzucił życie
z konkubiną, zrezygnował z pijaństwa i libacji, i wrócił na łono
Kościoła. Monika zmarła niedługo po tych wydarzeniach, a syn
przez którego tyle wycierpiała, ułożył dla niej pomnik ze słów
w swojej autobiografii: "Czy mogłeś wzgardzić jej łzami, czy
mogłeś nie wysłuchać jej modlitw, w których błagała Cię nie o sre-
bro i złoto, nie o jakiekolwiek dobra zmienne i przemijające, lecz
o zbawienie duszy swego syna? Z Twojej przecież łaski była taka,
jaka była. Nie mogłeś jej, Panie, odmówić pomocy".

Jak potwierdzają liczne świadectwa wiernych, do dziś Jezus nie
odmawia pomocy tym, za którymi wstawia się św. Monika.

Do świętej Moniki powinny modlić się przede wszystkim
kobiety, borykające się z problemami w małżeństwie czy wycho-
waniem dzieci. Jako że sama doświadczyła nieszczęśliwego mał-
żeństwa, jest też pomocna w znalenieniu odpowiedniego kandydata
na męża. Modlą się do niej również wdowy, zwłaszcza te, którym
z trudnością przychodzi przeżywanie tego stanu. Benedykt XVI
powiedział: "Ileż trudności występuje i dziś we wzajemnych rela-
cjach rodzinnych i jakże wiele matek smuci się, że ich dzieci obie-
rają błędne drogi! Monika, kobieta mądra i silna wiarą, wzywa je,
by nie upadały na duchu, lecz trwały w misji żon i matek, pokłada-
jąc niewzruszoną ufność w Bogu i uporczywie trwając na modli-
twie".

Modlitwa żony i matki
Boże, Ty, który dostrzegłeś szczere łzy i błagania św. Moniki

i odpowiedziałeś na jej modlitwy nawróceniem jej męża i syna,
udziel mi łaski, abym i ja potrafiła modlić się do Ciebie z takim
samym szczerym zapałem i abym wyprosiła, tak jak ona, zbawienie
własnej duszy oraz tych bliskich mi osób, za które jestem odpowie-
dzialna. Przez Chrystusa, naszego Pana, który z Tobą żyje i króluje
w jedności Ducha Świętego. Amen.

Modlitwa o nawrócenie dziecka
Zwracam się do Ciebie, św. Moniko, wspaniały wzorze wysłu-

chanej modlitwy za dziecko, o pomoc i radę. W Twoje kochające
ramiona oddaję moje dziecko (dzieci)……, aby dzięki Twemu
potężnemu wstawiennictwu mogło(-y) ono(-e) otrzymać łaskę
szczerego i prawdziwego nawrócenia do Chrystusa, naszego Pana.
Proszę Cię również pokornie, abyś wyprosiła mi u Pana ducha
takiej samej wytrwałej i nieustannej modlitwy, jakiego udzielił On
Tobie. Proszę o to przez Chrystusa, naszego Pana. Amen.

Modlitwa o konkretną łaskę za wstawiennictwem św. Moniki
Wierny Boże, Światłości naszych serc, wychwalamy Ciebie za

św. Monikę, kobietę żywej wiary i wielkiej miłości. Ona troszczyła
się o swego syna Augustyna i w imię Jezusa niestrudzenie przeko-
nywała go do chrześcijańskiego życia. W odpowiedzi na jej modli-
twy o nawrócenie syna i męża dałeś jej o wiele większą radość, ani-
żeli wszystkie jej łzy wylane w błagalnych modlitwach do Ciebie.
Usłysz moją modlitwę…… (tu wymień swoją intencję). Tak jak
kiedyś pochwyciłeś serce św. Augustyna, tak teraz pociągnij nasze
serca ku sobie, Piękności Odwieczna, a zawsze nowa. Amen.

Anna Kaik (deon.pl)
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Za małych i średnich przedsiębiorców

Módlmy się, aby mali i średni
przedsiębiorcy, poważnie dotknięci
kryzysem gospodarczym i społecz-
nym, znaleźli środki niezbędne do
kontynuowania swojej działalności
w służbie społeczności, w których
żyją.

Intencje
Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

RĘKODZIEŁA Z BETLEJEM

W niedzielę, 21 sierpnia 2022, w naszym kościele
gościmy przedstawicieli katolickiej społeczności z Ziemi
Świętej, którzy rozprowadzają ręcznie wykonane figurki
religijne z drzewa oliwnego.

Dochody wspólnoty katolickej z Ziemi Świętej są
głównie z rzeźbiarstwa i turystyki. W chwili obecnej ze
względu na istniejący konflikt polityczny oraz pandemię
COVID-19 wielu chrześcijan zostało zmuszonych do
opuszczenia Ziemi Świętej.

Pokaz za granicą tych ręcznie wykonanych dzieł sztu-
ki i artykułów religijnych pomaga tym chrześcijanom prze -
trwać i zachować swoją społeczność.

Artykuły te są ręcznie robione i zdobione co jeszcze
bardziej oddaje ich wiarę i miłość do Boga.

Zapraszamy zatem po Mszy św. aby zatrzymać się
i na być pamiątkę dla Was lub Waszych bliskich wspiera-
jąc przy tym chrześcijan z Ziemi Świętej.

Życzliwej modlitwie polecamy rozpoczęte już pra-
ce remontowe na dachu JOM, których zasadnicza
część planowana jest na najbliższy tydzień.



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

KAWIARENKA I BIBLIOTEKA W MIESIĄCACH LIPCU I SIERPNIU JEST NIECZYNNA.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj po Mszach rozprowadzane są ręcznie robione figurki z drzewa

oliwnego. Każdy kto je nabywa wspiera katolików w Ziemi Świętej.

Bóg zapłać za tę formę pomocy.

***

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: w ponie-

działek Najświętszą Maryję Pannę Królową, w środę św. Bartłomieja,

Apostoła; w piątek NMP Częstochowską; w sobotę - św. Monikę.

***

Życzliwej modlitwie polecamy rozpoczęte już prace remontowe na

dachu JOM, których zasadnicza część planowana jest na najbliższy

tydzień. 

***

Jeszcze w tym tygodniu, w dni powszednie będą tylko dwie Msze św.:

o godz. 8:00 i 19:00. Nie będzie Mszy św. o. godz. 18:00. Natomiast

od 18:00 będzie wystawiony Najświętszy Sakrament. Normalny

porządek Mszy św. tygodniowych przywrócimy od poniedziałku,

29 sierpnia. Natomiast już w przyszłą niedzielę wrócimy do modero-

wanych Mszy z kazaniem dla dzieci o godz. 11:00. 

***

Udającym się na urlopy życzymy bezpiecznego wypoczynku. Gości

Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom

i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosła-

wieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Początek kursów we wrześniu 2022. Zajęcia odbywają
się w tygodniu wieczorami oraz w soboty i niedziele.
Lokalizacja klas na północnej i południowej stronie
Chicago. Zapisy i informacje: 773-282-1122 x 400

lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

ANNA

PURYMSKA

REAL ESTATE BROKER

847‐830‐0998
mówię po polsku

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

SUPPORT THE ADVERTISERS
THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


